
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALD ”

Catania

in GIU. 2022"
DELIBERAZIONEN. 181 del

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni
a tempo determinato di personale Collaboratore Professionale Sanitario - Ostetrica, cat. D — Approvazione
graduatoria definitiva

PropostaN° 5ZLI del O?!ÒÉ!LO$L
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONERISORSEUMANE

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento
(Dott.sso Marilena Catinoto)

,«(,…Qùifib/È'
;

::

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovonni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piana S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con l’assistenza del

Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1 169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del Decreto

Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021 “Adozione definitiva della dotazione organica e della

programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS Garibaldi”;

Vista la deliberazione n. 294 del 28/02/2022 avente per oggetto “Aggiornamento del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024 ai sensi del D.A. 2201/2019” che determina la nuova

dotazione organica;

Premesso che con deliberazione n. 224 del 26/02/2021, per le motivazioni nella stessa specificate,

si è proceduto all’indizione di una procedura di selezione pubblica, per titoli, per la formulazione di una

graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di Collaboratore Professionale

Sanitario — Ostetrica, categoria D;

Che il suddetto avviso è stato integralmente pubblicato sul sito internet dell’ARNAS in data

02/03/2021, con scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione al 22/03/2021;

Che la suddetta procedura è stata strutturata, stante l’esigenza derivante anche dalla situazione

emergenziale da COVID — 19, mediante l’utilizzo di sistemi informatici interattivi con i candidati;

Che con deliberazione n. 391 del 13/04/2021 si è proceduto ad approvare la graduatoria provvisoria

così come generata dal software specificatamente predisposto e conseguentemente a pubblicare la stessa

all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’ARNAS;

Che con deliberazione n. 645 del 09/06/2021, parzialmente modificata con del. n. 1089 del 27/09/2021,

si è proceduto ad approvare la graduatoria parziale definitiva, valida per eventuali assunzioni a tempo

determinato di Collaboratori professionali Sanitari - Ostetrica, categoria D, limitatamente alle prime

novanta posizioni verificate cosi come riforrnulate all’esito delle verifiche;

Che la suddetta deliberazione è stata pubblicata nell’Albo pretorio e sul sito internet dell’ARNAS;

2



Che successivamente, in data 01/06/2022, a completamento della graduatoria provvisoria, sono stati

convocati presso gli uffici di questa Azienda, i candidati classificati dal posto n. 91 al posto n. 157, al fine

di procedere alla verifica dei requisiti e dei titoli dichiarati dai medesimi;

Considerato che non si sono presentate per la citata verifica e, pertanto, sono da ritenere decadute

automaticamente con esclusione dalla graduatoria definitiva, così come previsto dall’avviso di indizione,

le candidate di cui all’Allegato n. 1 della presente deliberazione;

Considerato che, all’esito delle suddette verifiche e secondo i criteri approvati con deliberazione n.

1047 del 13/11/2020, si è provveduto alla conferma o alla modifica dei punteggi attribuiti dal sistema

informatico, sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati e dalla documentazione successivamente

prodotta a questa Azienda in sede di verifica;

Ritenuto, pertanto, procedere alla riformulazione della graduatoria, limitatamente alle posizioni

verificate, e consegmentementeapprovare la graduatoria definitiva come risultante & seguito delle verifiche,

di cui all’Allegato n. 2 della presente deliberazione;

Ritenuto riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti nella fase degli

adempimenti propedeutici all’atto di assunzione;

Che in ogni caso, l’eventuale assunzione a tempo determinato in qualità di personale Collaboratore

Professionale Sanitario — Ostetrica, categoria D, sarà subordinata alla verifica dei titoli e di tutta la

documentazione dichiarata nell’istanza di partecipazione alla selezione di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale del ] 'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte
di:



Considerare decadute, con esclusione dalla presente graduatoria definitiva valida per eventuali

assunzioni a tempo determinato di personale Collaboratore Professionale Sanitario— Ostetrica, le

candidate non presentatesi per la citata verifica, di cui all’Allegato n. ];

Approvare la graduatoria definitiva valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di

personale Collaboratore Professionale Sanitario —— Ostetrica, categoria D, così come riforrnulata

all’esito delle verifiche, come risultante dall’Allegato n. 2 della presente deliberazione;

Disporre che la stessa venga pubblicata nell’Al bo pretorio e sulla home page del sito internet

dell’ARNAS;

Ritenuto riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti nella fase degli

adempimenti propedeutici all’atto di assunzione;

Subordinare, in ogni caso, l’eventuale assunzione a tempo determinato in qualità di Personale

Collaboratore Professionale Sanitario —— Ostetrica, categoria D, alla verifica dei titoli e di tutta la

documentazione dichiarata nell’istanza di partecipazione alla selezione di che trattasi;

Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Allegati:

ALLEGATO n. ]: Candidati esclusi

ALLEGATO n. 2: Graduatoria definitiva

Il Responsabiledel Settore Risorse Umane



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, disporre di:

- Considerare decadute, con esclusione dalla presente graduatoria definitiva valida per eventuali

assunzioni a tempo determinato di personale Collaboratore Professionale Sanitario—Ostetrica, le

candidate non presentatesi per la citata verifica, di cui all’Allegato n. 1.

. Approvare la graduatoria definitiva valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di

personale Collaboratore Professionale Sanitario — Ostetrica, categoria D, cosi come riforrnulata

all’esito delle verifiche, come risultante dall’Allegato n. 2 della presente deliberazione.

- Disporre che la stessa venga pubblicata nell‘Albo pretorio e sullahome page del sito internet

dell’ARNAS.

. Ritenuto riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti nella fase degli

adempimenti propedeutici all’atto di assunzione.



- Subordinare, in ogni caso, l’eventuale assunzione a tempo determinato in qualità di Personale

Collaboratore Professionale Sanitario— Ostetrica, categoria D, alla verifica dei titoli e di tutta la

documentazione dichiarata nell’istanza di partecipazione alla selezione di che trattasi.

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Allegati:

ALLEGATO n. ] Candidate escluse

ALLEGATO n. 2: Graduatoria definitiva.

Il Direttore Ammini trativo

(dott. Giovanni nino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

"d immediatamente

El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ALLEGATO N. 1

fi…ÈSÎÌÈÉÉÀ'S AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI GRADUATORIA
VALIDA PER EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO — OSTETRICA, CATEGORIA D

CANDIDATE ESCLUSE

POSIZIONE IN
GRADUATORIA COGNOME E NOME
PROWISORIA

91 ZURLO ALESSANDRA
94 LONGO VANESSA
95 MANNINOMARIANNA

96 DI STEFANO VINCENZA

97 MAZZEI ILARIA

99 BARONE LUCREZIASEBASTIANA

100 GIORDANOSAMUELA

103 PRESTI MARIKA
105 MURABITO MARTINA

108 CAUSARANO FEDERICA

109 COSTANZO MARZIA

110 NOTO PAOLA

111 LOMBARDO SALVINA

114 BRUNO LETIZIA

115 RUSSO MARICA

119 GIORDANOMARZIA

121 CAPUTO DALILA

122 GIANNO PAMELA

123 SCIALFASTEFANIA

124 BONELLI GIORGIA

125 AMATO ANNALISA

127 AMATO GIULIA

130 LAO MARIA GRAZIA

131 OCCHIPINTI MARTINA

132 SOTTILE DOMENICA

133 DI RUOCCO ANNUNZIATA

136 FEDERICAGIAMMONA
139 MANGANO LUDOVICA

141 VECCHIO BENEDETTA

147 DINI ARIANNA

148 NASUTO CLAUDIA

151 CATALDO SARA CATALDO

153 LUPICA IMPANNOCCHIA ROBERTA

154 MACCORA GIORGIA

155 LICCIARDELLODEMETRA

157 ALIANO VALENTINA



msqu navevmau m muevc…E : DI unsvecmmmnz

ALLEGATO N. 2

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI GRADUATORIA VALIDA
PER EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO 4 OSTETRICA, CATEGORIA D

GRADUATORIA DEFINITIVA

Pos. Candidato Codice fiscale Data nascita Punteggio
1 PANARISI MARILISA PNRMLSBISS9E573T 19/11/1991 9,376
2 RUSTICO MARTINA RSTMTNBZHGSFZSBQ 25/06/1992 8,607
3 BIANCO ANTONELLA BNCNNLSZAGBF158W 23/01/1982 8,150
4 SALVAGGIO ANTONELLA SLVNNLBOL4GHZSQC 06/07/1980 7,802
5 CONSIGLIO PAOLA CNSPLAB8RSBMD8SS 18/10/1988 7,547
6 GALLINAVINCENZA GLLVCN8GTGBFSQZD 23/12/1986 7,518
7 GIORDANO MARIA GRDMRASOA7OGZ73K 30/01/1990 7,297
8 GALDINO MARIA ROSA GLDMRSSGPGZG348Q 22/09/1986 7,213
9 LA ROSA LETIZIA LRSLTZ73PGGGZ73W 26/09/1973 7,175
10 GALLO GLORIA GLLGLR91TGBHIGBW 23/12/1991 7,097
11 Gl'l'l'0 ARIANNA GTTRNN93B61F1588 21/02/1993 7,057
12 MAROTTA VENERA MRTVNR87DSAGZ73X 14/04/1987 6,885
13 LUPO ROSSELLA LPURSL92AGGGB4SA 26/01/1992 6,875
14 PRESTIANNI MANUELA PRSMNL88H46BZOZT 06/06/1988 6,731
15 EVANGELISTAANNAMARIA VNGNMR86PSZB4ZBA 22/09/1986 6,706
16 FERRARA VALENTINA LAURA FRRVNTQZBS4GZ73E 14/02/1992 6,694
17 SANTACROCE GRAZIA SNTGRZ78MGGF943X 26/08/1978 6,518
18 SCIUTO LUCREZIA SCTLRZ9205963715 19/04/1992 6,345
19 CATALANO CATERINA CTLCRNS4ASZHZGQU 12/01/1984 6,318
20 CASSARO ROBERTA CSSRRT91M51H7QZG 11/08/1991 6,142
21 SCHILIRO SABRINA SCHSRN89R512133Q 11/10/1989 5,965
22 PARISI AMBRA PRSMBR93H50GZ73D 10/06/1993 5,886
23 CARRUBBA ALESSANDRA CRRLSN87HS3M088F 13/06/1987 5,870
24 BRISCHETTO AGATA BRSGTASZA68C351I 28/01/1992 5,620
25 DALIA FLORINDA DLAFRN91TGOASOQS 20/12/1991 5.597
26 CARIDI VINCENZA ANGELA MARIA CRDVCNQGBB4FII2R 24/02/1996 5,430
27 GRECO MARIA ROSARIA GRCMRSQOR47C3SU 07/10/1990 5,404
28 DI DIA ROSSELLA DDIRSL86M4SE974O 05/08/1986 5,318
29 BENINTENDE MARTINA BNNMTN89L42CB51X 02/07/1989 5,299
30 MUSMARRAELEONORA MSMLNR91S44C351H 04/11/1991 5,294
31 ABDEDDINE FATIMA ZAHRA BDDFMZBSHS9Z3SOF 19/06/1985 5,021
32 SOLLANO ALESSANDRO SLLLSN92DZQAOBQQ 29/04/1992 5,014
33 SINATRA MARTINA SNTMTN90$4SC3SlS 08/11/1990 4,869
34 DI FEDE SIMONA DFDSMN91H43C351C 03/06/1991 4,863
35 CANNAVO' LUANA CNNLNU9ZBSOCSSIC 10/02/1992 4,845
36 GIURDANELLA ROBERTA GRDRRTBOM4GMO8SZ 06/08/1990 4,793
37 IMPELLIZZIERIAGATA ELISA MPLGLSQlM52C3SIZ 12/08/1991 4,746

9



38 PETRALITO EMANUELA PTRMNLQIB46HIS3E 06/02/1991 4,682
39 ARNONENOEMI RNNNMOQSTS8BGOZP 18/12/1995 4,672
40 SICUSO CHIARA SCSCHR95TSOA494F 10/12/1995 4,635
41 MESSINEO MARIA GRAZIA MSSMGR94M51BZOZV 11/08/1994 4,509
42 GRASSO MARIAGRAZIA GRSMGR93RGSCSSID 28/10/1993 4,479*
43 PALADINO LUCIA PLDLCU92HSSCSSIF 18/06/1992 4,479
44 FARGIONE CARLA FRGCRL95T7IH163D 31/12/1995 4,309
45 MAGGIORE VALERIA MGGVLR9Z D41A546R 01/04/1992 4,069
46 ANASTASI MANUELA NSTMNL86T7OI199Y 30/12/1986 3,978
47 MANNINOGIUSEPPINA MNNGPP88LSGGZ7BV 16/07/1988 3,972
48 RAPPAZZO FEDERICA RPPFRC93E41F15BD 01/05/1993 3,925
49 DE LUCA ROBERTA DLCRRT95D69A84IU 29/04/1995 3,831
50 BARBAGALLO KETTY BRBKTY93HGOC3SIX 20/06/1993 3,762
51 SPAGNOLO NUNZIA SPGNNZ92LSGB4ZBW 16/07/1992 3,757
52 COLLERONE ROSSELLAMARIA CLLRSL9OM67C34ZK 27/08/1990 3,629
53 PEZZINO PAOLA PZZPLA91PGQCBSIG 29/09/1991 3,585
54 BARRACO VITANNA BRRVNNB7CGBE974I 23/03/1987 3,569
55 LA PAGLIA NOEMI LPGNMO96P61GSSON 21/09/1996 3,540
56 GUARNERA ELISA GRNLSE94M71DQGQY 31/08/1994 3,483
57 DI PASQUALE MARIA FRANCESCA DPSMFRQOL4SCSSIC 05/07/1990 3,430
58 TERRITO ORIANA TRRRNOQlCSGB4ZSM 16/03/1991 3,384
59 DI LIBERTOMARIA CHIARA DLBMCH9SDG4GZ7BL 24/04/1995 3,375
60 URSINO DELIA MARINA RSNDMR93RSQC3SIA 19/10/1993 3,358
61 MARINO GRESIA MRNGRS97ESSF158J 13/05/1997 3,326
62 FAGONE CARMELA FGNCMLB7BG7C351D 27/02/1987 3,314
63 ALIBERTO EMANUELA LBRMNL91T4GG377S 06/12/1991 3,246
64 PALMERI GIUSY PLMGSY94E69C351T 29/05/1994 3,220
65 CRISAFULLIGIADA CRSGDI94H4SF158N 05/06/1994 3,134
66 SCROFANI ELISA SCRLSE9ZMSOH16BM 10/08/1992 3,096
67 ARCERI ENZA RCRNZEBZL51D7GSD 11/07/1982 3,053
68 MIRABILE RAFFAELE MRBRFL93TO9C3SIT 09/12/1993 2,943"
69 MOBILIA ANGELA MBLNGL93MSQGB71U 19/08/1993 2,943
70 SOLANO ANNA SLNNNA74BSOA494B 20/02/1974 2,856
71 DI MAURO ANNALISA DMRNLS91DGOCSSII 20/04/0091 2,810
72 SAIJA ALESSIA SJALSSB8MG7F158E 27/08/1988 2,656
73 BULLASIMONA BLLSMN97E43AS41F 03/05/1997 2,628
74 SIRNI CRISTINA SRNCST93LGZC351F 22/07/1993 2,490
75 SCIMONE FRANCESCA SCMFNC93R47FISSL 07/10/1993 2,407
76 LO DUCA FULVIA LDCFLV93R44F15BM 04/10/1993 2,395
77 CHIOFALO MARIA CHFMRA87ESOBZOZT 10/05/1987 2,249
78 ARMELI IAPICHINO ELIANACONCETTA RMLLCN89T48C3SIC 08/12/1989 1,950
79 ELISA MARIA CUSMANO CSMLM R94H44B428R 04/06/1994 1,815
80 RAITI CHIARA RTACHR95ESGCSSID 16/05/1995 1,747
81 GALLO MARIACHIARA GLLMCH94ESZHIG3O 12/05/1994 1,642
82 COLTRARO CHIARA CLTCHR94R41C351N 01/10/1994 1,603
83 PADALINO SABRINA PDLSRN89P49AOSQF 09/09/1989 1,582

10



84 URSO NICOLE SARA RSUNLSQZT47C351T 07/12/1992 1,450
85 DAL BOSCO NICOLE DLBNCL93MS4CBSIN 14/08/1993 1,441
86 SAITTA GAIA S'I'I'GAI97ES7F15BS 17/05/1997 1,295
87 D'URSO MICHELLE DRSMHL96L71C3SIY 31/07/1996 1,270*
88 CURABA ROSSANA CRBRSNSQD47AOSSU 07/04/1989 1,270
89 SCIACCA GIULIA SCCGL|94551C351P 11/11/1994 1,210
90 PANARISI MARIA PNRMRA96TSSI533G 16/12/1996 1,163
91 ROCCA MILENA RCCMLN89M49AOZ8H 09/08/1989 1,135
92 GIULIA LENZO LNZG L|96L62F1582 22/07/1996 1,063
93 RINALDI ALESSIA RNLLSSQZTSSES36A 15/12/1992 1,060
94 DI GRAZIA DAMIANA DGRDMNQSTGZCSSIQ 22/12/1995 0,905
95 DI PASQUALE ALESSANDRA DPSLSN96BS7C351D 17/02/1996 0,805
96 MANZELLA NOEMI MNZNMOQ7M67GZ7BL 27/08/1997 0,715
97 CAROLEO ANTONELLA RITA CECILIA CRLNNL86HS3D97GO 13/06/1986 0,565
98 SPADARO PAOLA SPDPLA98CS3AOZ8S 23/03/1998 0,510
99 RAPISARDA CARMEN RPSCMN95E7OAOZSD 30/05/1995 0,500
100 ESPOSITO BEATRICE SPSBRC99CSOGZ7BM 10/03/1999 0,345
101 AIELLO SERENA LLASRN96A48A494D 08/01/1996 0,336
102 MONTEBELLO ERIKA MNTRKE96PS4GSSOK 14/09/1996 0,315
103 ZAMMATARO MARA ZMMMRA97M4SC34ZY 03/08/1997 0,300
104 NICOLA ZIGNALE ZGNNCL96DOQC3SIR 09/04/1996 0,215
105 GIORGIA GRASSO GRSGRG97LGGAOZ8J 26/07/1997 0,175
106 VIRGILLITO ILARIA VRGLRI97R4SCSSIG 05/10/1997 0,150
107 GORGA MARTINA GRGMTN94S49A717B 09/11/1994 0,135
108 COSTANZO MARGHERITA CSTMGH97BGGC351E 26/02/1997 0,040
109 MESSINA JESSICA MSSJSC91MSZC351F 12/08/1991 0,020
110 ROBERTA CATALANO CTLRRT98HSSC351U 15/06/1998 0,000*
111 GAGLIO LARA GGLLRA95ESSGB4BF 16/05/1995 0,000

" Precede per età (an.3 L. n. 127/1997. come modificato dalla L. n.
191/1998)

11


